
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Nomina  della  commissione  giudicatrice  per  il 
conferimento di n. 1 assegno dipartimentale per lo 
svolgimento di attività di ricerca dal titolo: “Effetti 
idro-morfologici  ed  ecologici  di  operazioni  di 
fluitazione di sedimento da serbatoi alpini”

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Premesso  che  il  responsabile  scientifico  del  progetto  PRIN 
2022 - Area LS8 - Titolo: "An interdisciplinary approach to stu-
dy sediment Flushing operations from alpine reservoirs: Ecolo-
gical, hydro-Morphological and Management Aspects (FluEM-
MA)” - CUP J53D23006780006, con nota prot.n. 1762/2023, ha 
presentato richiesta di attivazione di n. 1 assegno di ricerca di-
partimentale dal titolo: “Effetti idro-morfologici ed ecologici di 
operazioni di fluitazione di sedimento da serbatoi alpini” della 
durata di 24 mesi ed una di euro 47.779,56 lordo Ateneo;

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia 
di assegni di ricerca ed in particolare il comma 4, lettera b);

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 26 set-
tembre 2023, rep. n. 231 con il quale si approva l’attivazione di 
una selezione per il conferimento di un assegno dipartimentale 
per lo svolgimento di attività di ricerca, nell’Area 08 - INGE-
GNERIA CIVILE E ARCHITETTURA, Settore Concorsuale 08/
A1 – IDRAULICA, IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDRAULICHE E 
MARITTIME, Settore scientifico disciplinare ICAR/01 – IDRAU-
LICA,  Macrosettore  08/A  –  INGEGNERIA  DELLE  INFRA-
STRUTTURE E DEL TERRITORIO della durata di 24 mesi, sotto 
la guida del Responsabile della Ricerca, prof. Giuseppe Crosa;

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Anno _2023__

Tit. __VII ____

Cl. _1_______

Fasc. _2023-VII/1.33

N. Allegati _/

Rif. _____

rv/RA/MF

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 28 set-
tembre 2023, rep. n. 233 con il quale è stato emanato il relativo 
bando;

- Richiamato  il  bando  di  selezione  (Codice  Bando:  dista2023-
adr003);

- Considerata la proposta del prof. Giuseppe Crosa della seguen-
te composizione della commissione giudicatrice per la valuta-
zione delle domande di candidati: prof. Elena Crosa (Presiden-
te), prof. Fabio Conti (Componente), dott. Paolo Espa (Compo-
nente  con  funzioni  di  segretario),  dott.ssa  Serena  Zaccara 
(Componente supplente);

- Accertata l'assenza di situazioni di incompatibilità, ai sensi de-
gli artt. 35 e 35bis del D. Lgs. n. 165/2001, degli artt. 51 e 52 
del  Codice Procedura civile e  ai sensi degli articoli 6 e 7 del 
D.P.R. n. 62 del 16/04/2013;

- Ritenuto opportuno provvedere alla nomina dei componenti la 
commissione giudicatrice

DECRETA

1. Di nominare la seguente Commissione giudicatrice:
- prof. Giuseppe Crosa, PO – BIO/07 (Presidente), 
- prof. Fabio Conti, PO – ICAR/03 (Componente), 
- dott. Paolo Espa, RU – ICAR/01 (Componente con funzioni di 

segretario);
- dott.ssa  Serena  Zaccara,  RU  –  BIO/07  (Componente  sup-

plente);
2. Di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  dell’esecuzione 

del presente provvedimento che sarà registrato nel reperto-
rio dei decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Appli-
cate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente



DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it 

mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2023-10-18T18:05:36+0200
	IT
	Mauro Ferrari




